ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THANH LIÊM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thanh Liêm, ngày      tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xét công nhận sáng kiến

cấp cơ sở huyện Thanh Liêm năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH LIÊM

         Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học công nghệ số 29/2013/QH13 ngày 18/6/2013;

 Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 2/3/2012 của Chính phủ ban

hành  Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa

học công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến ban

hành kèm theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP của Chính Phủ;

 Căn cứ Thông tư số  01/2021/TT-BKHCN ngày 01 tháng 3 năm 2021 của

Bộ Khoa học và Công nghệ  hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ

quan chuyên môn về Khoa học và Công nghệ thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh,

cấp huyện;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Hội đồng xét, công nhận sáng kiến cấp cơ sở huyện

Thanh Liêm năm 2022 gồm có các ông, bà có tên sau đây:

 1. Ông Trần Văn Quân - Phó Chủ tịch UBND huyện: Chủ tịch Hội đồng.

 2. Ông Nguyễn Triều Dương - Trưởng phòng Kinh tế &Hạ tầng: P.Chủ tịch HĐ.

 3. Ông Đặng Như Thọ - Trưởng phòng Nội vụ: Thành viên.

 4. Ông Phạm Đăng Vinh - Chánh Văn phòng Cấp ủy và Chính quyền

huyện: Thành viên.

 5. Ông Trần Quyết Thắng - Trưởng phòng NN&PTNT: Thành viên

 6. Ông Đỗ Văn Trường - Trưởng phòng TN&MT: Thành viên.

 7. Bà Đinh Thị Phương Lê - Trưởng phòng Tài Chính - Kế hoạch: Thành viên

 8. Ông Trần Hữu Tuyến - Trưởng phòng VH&TT: Thành viên

 9. Ông Nguyễn Ngọc Bình - Trưởng phòng Tư pháp: Thành viên

 10.Bà Trần Thị Phương - Trưởng phòng Giáo dục&Đào tạo: Thành viên.

 11. Ông Bùi Trọng Quỳnh -  Trưởng phòng LĐ-TB&XH: Thành viên

 12. Ông Nguyễn Trọng Tuệ - Chánh Thanh tra huyện: Thành viên

 13. Ông Bùi Văn Hiệu - Trưởng phòng Y tế: Thành viên

 14. Bà Nghiêm Thị Thanh Huyền - Chuyên viên phòng Kinh tế và Hạ

tầng: Thư ký Hội đồng.

 *Mời tham gia hội đồng sáng kiến cấp cơ sở huyện Thanh Liêm:

 Ông Nguyễn Mạnh Thắng - Trưởng Ban tổ chức huyện ủy: Thành viên

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng xét công nhận sáng kiến cấp

cơ sở:

1. Xem xét, đánh giá và quyết định công nhận sáng kiến cho cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động làm việc tại các cơ quan, đơn vị, các cơ sở sản

xuất kinh doanh … hoạt động trên địa bàn huyện Thanh Liêm.

2. Xem xét, đánh giá và quyết định sáng kiến đủ điều kiện để đề nghị

công nhận sáng kiến cấp tỉnh.

3. Hội đồng sáng kiến hoạt động và thực hiện các chức năng, nhiệm vụ

theo Quy chế của Hội đồng.

4. Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở huyện Thanh Liêm tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Cấp ủy và Chính quyền huyện, Trưởng các phòng,

ban chuyên môn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu VT

CHỦ TỊCH

Hoàng Mạnh Dũng

		2022-10-06T13:45:14+0700

		2022-10-07T08:07:31+0700

		2022-10-07T08:07:31+0700

		2022-10-07T08:07:31+0700